Gesundheitsamt Graubinden
%\ Uffizi da sanadad dal Grischun

Ufficio dell’igiene pubblica dei Grigioni

Hofgraben 5, 7001 Chur, Telefon 081 257 26 46, Telefax 081 257 21 74

Amtszeit: 1. Juli 2022 bis 30. Juni 2026

Amtsarztinnen / Amtséarzte und
Amtsarzt-Stellvertreterinnen / Amtsarzt-Stellvertreter

Stand: Mai 2024

Region Amtsarztin / Amtsarzt Amtsarzt-Stellvertreterin / Amtsarzt-
Stellvertreter
Albula vakant vakant
Bernina Dr. med. Mauro Albertini vakant
Studio medico
Borgo 321
7743 Brusio
Tel. 081 846 58 08
mauro.albertini@hin.ch
Viamala Dr. med. Heiner Ziegler vakant
Poststrasse 37
7000 Chur
Tel. 081 252 94 22
heiwiz@bluewin.ch
Imboden vakant vakant
Engiadina Bassa / Dr. med. Joachim Steller vakant

Val Mstair Stradun 327
7550 Scuol
Tel. 081 864 17 70
j.steller@hin.ch
Dr. med. Theodor von Fellenberg
Ospidal Val Mustair
7536 Sta. Maria Val Mustair
Tel. 081 851 61 00
fellenberg@csvm.ch
Landquart Dr. med. Jirg Hartmann Dr. med. Rico Rieder

Zollstrasse 11

7302 Landquart

Tel. 081 322 91 91
juerg.hartmann@hin.ch

Medizinisches Center Maienfeld
Bahnhofstrasse 18

7304 Maienfeld

Tel. 081 300 49 49
ricorieder@hin.ch
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Maloja Dr. med. Mario Lanfranchi Dr. med. Robert Monasteri
Via Munterots 8 Via Maistra 97
7513 Silvaplana 7505 Celerina
Tel. 081 838 60 60 / 079 611 09 29 Tel. 081 833 34 83
Fax 081 851 60 68 r.monasteri@hin.ch
dr.mario.lanfranchi@bluewin.ch
Dr. med. Irmgard Fortis
Via Munterots 8
7513 Silvaplana
Tel. 081 838 60 60
IFortis@swissmedical.net
Moesa Dr. med. Dieter Suter Dr. med. Jihad Chebaro
Piazzale Stazione 7 Residenza Calca
6537 Grono 6563 Mesocco
Tel. 091 820 38 00 Tel. 091 835 91 45
dieter.suter@hin.ch gchebaro@bluewin.ch
Plessur Dr. med. Heiner Ziegler Dr. med. Andreas von Planta
Poststrasse 37 Vazerolgasse 12
7000 Chur 7000 Chur
Tel. 081 252 94 22 Tel. 081 252 21 51
heiwiz@bluewin.ch praxisvonplanta@hin.ch
Kantonsspital Graubiinden
Dr. med. Marc Bollmann
Chefarzt Rechtsmedizin
Loéstrasse 170
7000 Chur
Tel. 081 256 65 68
marc.bollmann@ksgr.ch
Prattigau/Davos Dr. med. Sven Schulz Dr. med. Daniel Johannes Walter

Promenade 83
7270 Davos Platz
Tel. 081 413 51 62

sschulz@hin.ch

Hauptstrasse 53
7233 Jenaz

Tel. 081 332 35 35
daniel.walter@hin.ch

Surselva sut

Dr. med. Gian Bundi
Bual 138C

7144 Vella

Tel. 079 442 09 17
gian.bundi@bluewin.ch

Dr. med. Mario Daniel Venzin
Palius 33c

7144 Vella

Tel. 081 931 11 12
mario.venzin@hin.ch

Surselva sura

Dr. med. Martin Tomaschett
Via da Schlans

7166 Trun

Tel. 081 920 22 22
praxis.tomaschett@hin.ch

vakant
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